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Postfachzustellung nicht möglich 

 
 

 
 

 Brief 

Sendung/Formate Preis/Stück* 
Postkarte 
Mindestmaße: L 140mm, B 90mm 
Höchstmaße: L 235mm, B 125mm, H 5mm 

0,65 € 

Standardbrief bis 20 g  
Mindestmaße: L 140mm, B 90mm 
Höchstmaße: L 235mm, B 125mm, H 5mm 

0,80 € 

Kompaktbrief bis 50 g 
Mindestmaße: L 100mm, B 70mm 
Höchstmaße: L 235mm, B 125mm, H 10mm 

0,95 € 

Großbrief bis 500 g 
Mindestmaße: L 100mm, B 70mm 
Höchstmaße: L 353mm, B 250mm, H 20mm 

1,50 € 

Maxibrief bis 1000 g 
Mindestmaße: L 100mm, B 70mm 
Höchstmaße: L 353mm, B 250mm, H 50mm 

2,65 € 

Einwurf – Einschreiben mit Rückschein 
Aufpreis zum jeweiligen Briefformat 

2,20 € 

Übergabe – Einschreiben mit Rückschein 
Aufpreis zum jeweiligen Briefformat 

4,50 € 

Postzustellungsauftrag  2,86 € 
Infopost Karte 
inhaltsgleich, Mindestmenge 200 Stück 
Mindest- und Höchstmaße wie Standardbrief 

0,31 € 

Infopost Standard bis 20 g 
inhaltsgleich, Mindestmenge 200 Stück 
Mindest- und Höchstmaße wie Standardbrief 

0,33 € 

Infopost Kompakt bis 50 g 
inhaltsgleich, Mindestmenge 200 Stück 
Mindest- und Höchstmaße wie Kompaktbrief 

0,38 € 

Infopost Groß bis 100 g 
inhaltsgleich, Mindestmenge 200 Stück 
Mindest- und Höchstmaße wie Großbrief 

0,60 € 

Infopost Groß bis 500 g 
inhaltsgleich, Mindestmenge 200 Stück 
Mindest- und Höchstmaße wie Großbrief 

0,81 € 

Infopost Maxi bis 1000 g 
inhaltsgleich, Mindestmenge 200 Stück 
Mindest- und Höchstmaße wie Maxibrief 

0,94 € 

Nebengebühren 
Produkt Preis* 
Servicepauschale  
(wird je Rechnungsbeleg erhoben) 1,95 € 

Kleinmengenzuschlag – Infopost 
(200 - 499 Stück) 0,15 € pro Stück 

manueller Mehraufwand - Infopost 0,10 € pro Stück 

manueller Mehraufwand - Tagespost nächsthöheres Briefformat 
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Paket 

Gewicht bis Preis/Stück* 

RegioPaket Business bis 2 kg (nur online) 
Versand im Einzugsgebiet von Nordkurier Brief + Paket (17er PLZ & 18401 - 18609 PLZ) 

 
2,90 € 

RegioPaket Business bis 5 kg (nur online)  
Versand im Einzugsgebiet von Nordkurier Brief + Paket (17er PLZ & 18401 - 18609 PLZ) 

 
3,90 € 

RegioPaket Business bis 10 kg (nur online) 
Versand im Einzugsgebiet von Nordkurier Brief + Paket (17er PLZ & 18401 - 18609 PLZ) 

 
4,90 € 

2 kg 4,50 € 

5 kg 5,90 € 

10 kg 7,50 € 

 20 kg  11,50 € 

31,5 kg    15,50 € 

Höherversicherung Preis/Stück* 

Höherversicherung 
(bis 2.500 €) 7,50 € 

Höherversicherung 
(bis 5.000 €) 15,00 € 

Höherversicherung 
(bis 13.000 €) 30,00 € 

zusätzlich buchbare Leistungen Preis/Stück* 

Hin- und Zurückpaket 
 Versand im Einzugsgebiet von Nordkurier Brief + Paket (17er PLZ & 18401 - 18609 PLZ) 

Paketpreis x 2 

Altersprüfung 
 Versand im Einzugsgebiet von Nordkurier Brief + Paket (17er PLZ & 18401 - 18609 PLZ) 

1,00 € 

Sperrgut 
(Sonderform oder Übergröße max. Länge 200 cm und Höhe/Breite jeweils max. 80 cm) 15,00 € 

Zusatzservice Preis/Stück* 

Peak-Zuschlag 
(Oktober bis Dezember) 0,30 € 

Bearbeitungsgebühr 
(Erfassen händischer Paketscheine) 2,00 € 

Adresskorrektur/-recherche 2,00 € 

max. Gewicht: 31,5 kg, max. 120 x 60 x 60 cm 
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